
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

30.12.2022                                                                                                       № 991 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 18.12.2020 № 915 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной дея-

тельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных 

вложений», Законом Ульяновской области от 15.03.2005 № 019-ЗО «О развитии 

инвестиционной деятельности на территории Ульяновской области», для по-

вышения инвестиционной привлекательности территории муниципального об-

разования «Старомайнский район», с целью создания механизма привлечения 

инвестиций в объѐме, необходимом для удовлетворения потребностей эконо-

мики и социальной сферы, Администрация муниципального образования «Ста-

ромайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 18.12.2020  № 915 «Об утверждении муниципаль-

ной программы муниципального образования «Старомайнский район»  «По-

вышение инвестиционной привлекательности муниципального образования 

«Старомайнский район» на 2021-2023 годы» следующие изменения: 

1) в постановлении: 

а) в наименовании цифры «2021-2023» заменить цифрами «2023-2025»; 

б) в пункте 1 цифры «2021-2023» заменить цифрами «2023-2025»; 

2) в муниципальной программе муниципального образования «Старо-

майнский район» «Повышение инвестиционной привлекательности муници-

пального образования «Старомайнский район» на 2021-2023 годы», утверждѐн-

ной постановлением: 

а) в наименовании цифры «2021-2023» заменить цифрами «2023-2025»; 

б) паспорт муниципальной программы муниципального образования 

«Старомайнский район» изложить в следующей редакции: 



2 

 

«Паспорт  

муниципальной программы муниципального образования  

«Старомайнский район» 

 

Наименование Программы. Муниципальная программа муниципально-

го образования «Старомайнский район» 

«Повышение инвестиционной привлека-

тельности муниципального образования 

«Старомайнский район» на 2023-2025 го-

ды» (далее муниципальная программа). 

Муниципальный заказчик муни-

ципальной программы (муници-

пальный заказчик – координатор 

муниципальной программы). 

Муниципальное учреждение Администра-

ция муниципального образования «Старо-

майнский район» (далее - Администрация). 

Соисполнители муниципальной 

программы. 

Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район»;  

Автономная некоммерческая организация 

«Центр развития предпринимательства 

Старомайнского район» (по согласова-

нию)*. 

Подпрограммы муниципальной 

программы. 

Отсутствуют. 

Цели и задачи муниципальной 

программы. 

Цель: 

Формирование на территории муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» 

условий, благоприятных для роста инве-

стиционной активности, обеспечивающей 

экономический подъѐм и повышение уров-

ня жизни населения 

Задачи: 

1.Формирование имиджа территории как 

современной экономической площадки, со-

ответствующей стандартам ведения бизне-

са. 

2.Создание системы, обеспечивающей эф-

фективное взаимодействие муниципальных 

органов управления со всеми участниками 

инвестиционной деятельности. 

3.Создание механизмов, обеспечивающих 

формирование инвестиционной инфра-

структуры и развития инвестиционного по-

тенциала района. 

4.Ликвидация административных барьеров. 



3 

 

Целевые индикаторы муници-

пальной программы. 

- Завершение формирования нормативной 

правовой базы, регулирующей инвестици-

онную деятельность на территории муни-

ципального образования «Старомайнский 

район»; 

- создание банка данных по инвестицион-

ным проектам и площадкам для их реали-

зации;  

- увеличение числа хозяйствующих субъек-

тов; 

- увеличение объѐмов инвестиций в основ-

ной капитал; 

- создание новых рабочих мест. 

Срок и этапы реализации Про-

граммы. 

2023 - 2025 годы, выделение этапов реали-

зации муниципальной программы не 

предусмотрено. 

Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы с разбивкой 

по этапам и годам реализации. 

Общий объѐм финансовых средств на реа-

лизацию муниципальной программы осу-

ществляется за счѐт средств бюджета му-

ниципального образования «Старомайн-

ский район», и составляет 650,00 тыс. руб-

лей, в том числе по этапам: 

I этап (2023 год): 

1) бюджет муниципального образования 

«Старомайнский район» - 200,00 тыс. руб-

лей**; 

II этап (2024 год): 

1) бюджет муниципального образования 

«Старомайнский район» - 200,00 тыс. руб-

лей**; 

III этап (2025 год): 

1) бюджет муниципального образования 

«Старомайнский район» - 250,00 тыс. руб-

лей**. 

Также финансирование муниципальной 

программы осуществляется за счѐт вне-

бюджетных средств и составляет 285,00 

тыс. рублей, в том числе по этапам: 

I этап (2023 год) – 95,00 тыс. рублей***; 

II этап (2024 год) – 95,00 тыс. рублей***; 

III этап (2025 год) – 95,00 тыс. рублей***. 

Ожидаемый эффект от реализа-

ции муниципальной программы. 

- Увеличение притока инвестиций в эконо-

мику; 

- улучшение позиций территории в област-



4 

 

ных рейтингах; 

- увеличение числа реализованных инве-

стиционных проектов в различных отрас-

лях экономики; 

- создание дополнительных рабочих мест и 

рост занятости населения; 

- увеличение темпов экономического роста 

и повышение благосостояния населения; 

- рост инновационной активности предпри-

ятий. 

 

Примечание: 

* - по согласованию; 

** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнский район» «О бюджете муниципального образования 

«Старомайнский район» на соответствующий финансовый год»; 

*** - внебюджетные источники»; 

в) раздел 3 изложить в следующей редакции:  

 

«3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

 

Муниципальная программа предполагает решение основных задач с 2023 

по 2025 годы»; 

г) в разделе 4 цифры «2021-2023» заменить цифрами «2023-2025»; 

д) раздел 5 изложить в следующей редакции:  

 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Реализация муниципальной программы планируется осуществлять за счѐт 

средств бюджета муниципального образования «Старомайнский район» в сум-

ме 650,0 тыс. рублей*, и 95 тыс. рублей за счѐт внебюджетных источников***, 

а также могут привлекаться средства областного бюджета Ульяновской обла-

сти**.  

Финансирование муниципальной программы по годам и источникам 

представлено в таблице: 

Таблица 

Источник финансирования 
Всего 

тыс.руб. 

2023год 

тыс.руб. 

2024год 

тыс.руб. 

2025год 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 

Бюджет муниципального образования 

«Старомайнский район»* 

650 200 200 250 

Внебюджетные источники*** 285 95 95 95 



5 

 

1 2 3 4 5 

Итого по муниципальной программе: 935 295 295 345 

 

Примечание: 

* - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образо-

вания «Старомайнский район» «О бюджете муниципального образования «Ста-

ромайнский район» на соответствующий финансовый год»; 

** - в соответствии с Законом Ульяновской области «Об областном бюд-

жете на соответствующий финансовый год»; 

*** - внебюджетные источники. 

Объѐм финансирования реализации муниципальной программы может 

корректироваться, исходя из возможностей бюджета муниципального образо-

вания «Старомайнский район», темпов инфляции, изменений законодательства, 

изменения стоимости работ по разработке документов территориального пла-

нирования и выполнения топографической съѐмки по итогам проведѐнных кон-

курсов и аукционов соответственно»; 

е) в разделе 6 цифры «2021-2023» заменить цифрами «2023-2025»; 

3) приложение № 1 к муниципальной программе муниципального 

образования «Старомайнский район» «Повышение инвестиционной 

привлекательности муниципального образования «Старомайнский район» на 

2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:  

  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к муниципальной программе 

муниципального образования  

«Старомайнский район» 

«Повышение инвестиционной 

привлекательности 

муниципального образования  

«Старомайнский район» 

на 2023-2025 годы» 

 

 

 

 

Целевые индикаторы 

муниципальной программы муниципального образования  

«Старомайнский район» «Повышение инвестиционной 

привлекательности муниципального образования  

«Старомайнский район» на 2023-2025 годы» 

 



6 

 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого 

индикатора 

Единица 

измерения 

Базовое  

значение  

целевого  

индикатора 

Значение целевого индикатора 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Завершение формирова-

ния нормативной право-

вой базы, регулирующей 

инвестиционную дея-

тельность на территории 

Старомайнского района. 

единица 1 1 1 1 

2. Создание банка данных 

по инвестиционным про-

ектам и площадкам для 

их реализации. 

единица 1 2 2 2 

3. Увеличение числа хозяй-

ствующих субъектов. 

единица 37 37 38 39 

4. Увеличение объѐмов ин-

вестиций в основной ка-

питал. 

млн.  

рублей 

140,0 147,0 

 

150,0 153,0 

5. Создание новых рабочих 

мест. 

человек 29 32 35 37 

 

__________»; 

4) приложение № 2 к муниципальной программе муниципального 

образования «Старомайнский район» «Повышение инвестиционной 

привлекательности муниципального образования «Старомайнский район» на 

2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программе  

муниципального образования  

«Старомайнский район»  

«Повышение инвестиционной 

привлекательности 

муниципального образования  

«Старомайнский район»  

на 2023-2025 годы» 

 
 

 

 

План мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район»  

«Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования  

«Старомайнский район» на 2023-2025 годы» 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Ответственные исполнители мероприятий Срок реализации 

1 2 3 4 

1. Разработка и обновление методологической и 

нормативной правовой базы по инвестиционной 

деятельности муниципального образования «Ста-

ромайнский район». 

Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район». 

В период с 2023 по 2025 гг. 

2. Поддержка инвестиционных проектов, в том чис-

ле рассмотрение инвестиционных проектов на Со-

вете по повышению инвестиционного потенциала 

при Главе Администрации муниципального обра-

зования «Старомайнский район», сопровождение 

инвестиционных проектов. 

Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район». 

В период с 2023 по 2025 гг. 



8 

 

3. Развитие инвестиционной деятельности, в том 

числе стимулирование развития организаций рай-

она, информационное и кадровое обеспечение ин-

вестиционного процесса (оплата оказания услуг, 

связанных с поиском инвесторов и привлечением 

инвестиций в экономику муниципального образо-

вания «Старомайнский район», по работе с инве-

сторами ввести единицу в штат автономной не-

коммерческой организации «Центр развития 

предпринимательства Старомайнского района 

Ульяновской области»), инвентаризация земель-

ных участков. 

Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муниципального об-

разования «Старомайнский район»; 

Автономная некоммерческая организация 

«Центр развития предпринимательства му-

ниципального образования «Старомайнский 

район»*. 

В период с 2023 по 2025 гг. 

4. Инновационная политика. Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район». 

В период с 2023 по 2025 гг. 

5. Развитие внешнеэкономических связей, в том 

числе подготовка и подписание соглашений о со-

циально-экономическом и инвестиционном со-

трудничестве.  

Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район». 

В период с 2023 по 2025 гг. 

6. 

 

 

6.1. 

Маркетинг муниципального образования «Старо-

майнский район». 

 

Формирование имиджа района. 

 

Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муниципального об-

разования «Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое общество 

«Центр развития предпринимательства Ста-

ромайнского района Ульяновской обла-

сти»*. 

В период с 2023 по 2025 гг. 

6.2. 

 

 

6.2.1. 

Выставочная - ярмарочная деятельность, участие в 

семинарах, форумах, конференциях. 

 

Изготовление стенда и транспортировочной упа-

ковки для участия в выставочно-ярмарочной дея-

тельности. 

Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муниципального об-

разования «Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое общество 

В период с 2023 по 2025 гг. 



9 

 

 «Центр развития предпринимательства Ста-

ромайнского района Ульяновской обла-

сти»*. 

6.2.2. Транспортные расходы по выставочно-

ярмарочной деятельности, участия в семинарах, 

форумах, конференциях. 

Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муниципального об-

разования «Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое общество 

«Центр развития предпринимательства Ста-

ромайнского района Ульяновской обла-

сти»*. 

В период с 2023 по 2025 гг. 

6.2.3. Изготовление презентационного материала, сайта, 

полиграфической, книгоиздательской и сувенир-

ной продукции. 

Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муниципального об-

разования «Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое общество 

«Центр развития предпринимательства Ста-

ромайнского района Ульяновской обла-

сти»*. 

В период с 2023 по 2025 гг. 

6.2.4. Изготовление презентационного фильма, флэш-

презентации. 

Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муниципального об-

разования «Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое общество 

«Центр развития предпринимательства Ста-

ромайнского района Ульяновской обла-

сти»*. 

В период с 2023 по 2025 гг. 

6.2.5. Аренда выставочных площадей. Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муниципального об-

В период с 2023 по 2025 гг. 



10 

 

разования «Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое общество 

«Центр развития предпринимательства Ста-

ромайнского района Ульяновской обла-

сти»*. 

6.2.6. Регистрация и проживание участников. Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муниципального об-

разования «Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое общество 

«Центр развития предпринимательства Ста-

ромайнского района Ульяновской обла-

сти»*. 

В период с 2023 по 2025 гг. 

6.2.7. Актуализация, изготовление инвестиционных 

проектов, бизнес-планов и инвестиционно-

привлекательных земельных участков. 

Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муниципального об-

разования «Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое общество 

«Центр развития предпринимательства Ста-

ромайнского района Ульяновской обла-

сти»*. 

В период с 2023 по 2025 гг. 

6.3. Продвижение муниципального образования «Ста-

ромайнский район», в том числе размещение пре-

зентационных материалов и освещение деятель-

ности Администрации муниципального образова-

ния «Старомайнский район» в сети - Интернет, в 

средствах массовой информации. 

Управление экономического развития Ад-

министрации муниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муниципального об-

разования «Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое общество 

«Центр развития предпринимательства Ста-

ромайнского района Ульяновской обла-

сти»*. 

В период с 2023 по 2025 гг. 

 

___________»; 



11 

 

5) приложение № 3 к муниципальной программе муниципального образования «Старомайнский район» «Повышение 

инвестиционной привлекательности муниципального образования «Старомайнский район» на 2023-2025 годы» изложить в 

следующей редакции:  

  «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе  

муниципального образования  

«Старомайнский район»  

«Повышение инвестиционной 

привлекательности 

муниципального образования  

«Старомайнский район»  

на 2023-2025 годы» 

 

 

 

 

Мероприятия 

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский район»  

«Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования  

«Старомайнский район» на 2023-2025 годы» 

 

«№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Ответственные исполнители 

мероприятий 
Источник финансирования 

Финансирование мероприятия 

по годам 

2023** 2024** 2025** 

1 2 3 4 5 6 7 

3. Развитие инвестиционной деятельности, в 

том числе стимулирование развития орга-

низаций района, информационное и кадро-

вое обеспечение инвестиционного процес-

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

200,00 200,00 250,00 



12 

 

са (оплата оказания услуг, связанных с по-

иском инвесторов и привлечением инве-

стиций в экономику муниципального обра-

зования «Старомайнский район», по рабо-

те с инвесторами ввести единицу в штат 

автономной некоммерческой организации 

«Центр развития предпринимательства 

Старомайнского района Ульяновской об-

ласти»), инвентаризация земельных участ-

ков. 

Управление финансов муни-

ципального образования 

«Старомайнский район»; 

Автономная некоммерческая 

организация «Центр развития 

предпринимательства муни-

ципального образования 

«Старомайнский район»*. 

6.2. 

 

 

6.2.1. 

Выставочная - ярмарочная деятельность, 

участие в семинарах, форумах, конферен-

циях. 

 

Изготовление стенда и транспортировоч-

ной упаковки для участия в выставочно-

ярмарочной деятельности. 

 

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муни-

ципального образования 

«Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульянов-

ской области»*. 

Внебюджетные источни-

ки*** 

20,00 20,00 20,00 



13 

 

6.2.2. Транспортные расходы по выставочно-

ярмарочной деятельности, участия в семи-

нарах, форумах, конференциях. 

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муни-

ципального образования 

«Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульянов-

ской области»*. 

Внебюджетные источни-

ки*** 

15,00 15,00 15,00 

6.2.3. Изготовление презентационного материа-

ла, сайта, полиграфической, книгоизда-

тельской и сувенирной продукции. 

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муни-

ципального образования 

«Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульянов-

ской области»*. 

Внебюджетные источни-

ки*** 

20,00 20,00 20,00 



14 

 

6.2.4. Изготовление презентационного фильма, 

флэш-презентации. 

Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муни-

ципального образования 

«Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульянов-

ской области»*. 

Внебюджетные источни-

ки*** 

15,00 15,00 15,00 

6.2.5. Аренда выставочных площадей. Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муни-

ципального образования 

«Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульянов-

ской области»*. 

Внебюджетные источни-

ки*** 

10,00 10,00 10,00 



15 

 

6.2.6. Регистрация и проживание участников. Управление экономического 

развития Администрации му-

ниципального образования 

«Старомайнский район»; 

Управление финансов муни-

ципального образования 

«Старомайнский район»; 

Автономное некоммерческое 

общество «Центр развития 

предпринимательства Старо-

майнского района Ульянов-

ской области»*. 

Внебюджетные источни-

ки*** 

15,00 15,00 15,00 

 Итого  Бюджет муниципального 

образования «Старомайн-

ский район»**. 

200,00 200,00 250,00 

Внебюджетные источни-

ки*** 

 

95 95 95 

 

Примечание: 

* - по согласованию; 

** - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» «О бюджете му-

ниципального образования «Старомайнский район» на соответствующий финансовый год»»; 

*** - в соответствии с заключѐнными договорами»; 

6) приложение № 4 к муниципальной программе муниципального образования «Старомайнский район» «Повышение 

инвестиционной привлекательности муниципального образования «Старомайнский район» на 2023-2025 годы» изложить в 

следующей редакции:  

 

 



 

  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к муниципальной программе 

муниципального образования  

«Старомайнский район» 

«Повышение инвестиционной  

привлекательности 

муниципального образования  

«Старомайнский район»  

на 2021-2023 годы» 

 

 

 

 

Методика 

оценки эффективности реализации муниципальной программы 

муниципального образования «Старомайнский район» 

«Повышение инвестиционной привлекательности 

муниципального образования «Старомайнский район» на 2023-2025 годы» 

 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы муници-

пального образования «Старомайнский район» «Развитие малого и среднего 

предпринимательства муниципального образования «Старомайнский район» на 

2023-2025 годы» (далее - оценка) осуществляется муниципальным заказчиком 

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства 

муниципального образования «Старомайнский район» на 2023-2025 годы» (да-

лее - муниципальная программа) по итогам еѐ исполнения за отчѐтный финан-

совый год и в целом за период реализации. 

Оценка осуществляется на основе использования системы целевых инди-

каторов. Степень достижения запланированных результатов предполагается 

оценивать на основании сопоставления фактически достигнутых значений це-

левых индикаторов с их плановыми значениями. 

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной про-

граммы определяется на основе расчѐтов по следующей формуле: 

%100
TN

Tf
E

i

i

i  , где: 

Ei - значение оценки эффективности реализации i-го мероприятия муни-

ципальной программы (в процентах); 

Tfi - фактическое значение целевого индикатора, отражающее результат 

реализации i-го мероприятия муниципальной программы, достигнутый в ходе 

еѐ реализации; 



17 

 

TNi - плановое значение целевого индикатора муниципальной програм-

мы. 

Интегральная оценка эффективности реализации муниципальной про-

граммы определяется по формуле: 

%100
n

TN

Tf

TN

Tf

TN

Tf

E n

n

2

2

1

1









, где: 

E - значение оценки эффективности реализации муниципальной про-

граммы (в процентах); 

Tf - фактические значения целевых индикаторов, достигнутые в ходе реа-

лизации муниципальной программы; 

TN - плановые значения целевых индикаторов муниципальной програм-

мы; 

n - количество индикаторов муниципальной программы. 

На основе проведѐнной оценки могут быть сделаны следующие выводы: 

1) при значении оценки эффективности реализации муниципальной про-

граммы менее 50 % реализация муниципальной программы признаѐтся неэф-

фективной; 

2) при значении оценки эффективности реализации муниципальной про-

граммы от 50 до 80 % реализация муниципальной программы признаѐтся уме-

ренно эффективной; 

3) при значении оценки эффективности реализации муниципальной про-

граммы от 80 до 100 % реализация муниципальной программы признаѐтся эф-

фективной; 

4) при значении оценки эффективности реализации муниципальной про-

граммы более 100 % реализация муниципальной программы признаѐтся высо-

коэффективной. 

__________». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 11.11.2021  №  907 «О внесе-

нии изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 18.12.2020 № 915». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

 

 

 

 



18 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2023. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


